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Percent of Medicare Eligible in Nebraska enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan
March 2023

County State
Metro

Rural**
Medicare
Eligibles

Percent
Enrolled
in MA+
Prepaid

Percent
Enrolled

in MA

Percent
Enrolled
in PFFS

Percent
Enrolled
in HMO

POS

Percent
Enrolled
in PPOs

Adams NE Micro 6,534 29.6% 32.3% 0.0% 13.1% 9.2%

Antelope NE Rural 1,535 21.6% 24.2% 0.0% 6.5% 7.3%

Arthur NE Rural 98 0.0% 11.2% 0.0% 0.0% 0.0%

Banner NE Micro 101 0.0% 19.8% 0.0% 0.0% 0.0%

Blaine NE Rural 119 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Boone NE Rural 1,333 27.4% 31.4% 0.0% 3.3% 7.2%

Box Butte NE Rural 2,409 7.2% 8.3% 5.6% 0.0% 0.5%

Boyd NE Rural 588 9.1% 13.9% 0.0% 0.0% 0.0%

Brown NE Rural 775 2.6% 3.5% 0.0% 0.0% 0.0%

Buffalo NE Micro 8,515 30.8% 32.6% 0.0% 9.4% 12.5%

Burt NE Rural 1,769 26.5% 30.0% 0.0% 16.3% 9.6%

Butler NE Rural 1,757 19.4% 23.2% 0.0% 7.8% 11.6%

Cass NE Metro 5,335 34.2% 36.4% 0.0% 17.7% 16.0%

Cedar NE Rural 1,941 31.7% 35.6% 0.0% 2.3% 18.4%

Chase NE Rural 870 5.7% 7.4% 0.0% 0.0% 5.7%

Cherry NE Rural 1,279 0.0% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0%

Cheyenne NE Rural 2,196 6.9% 9.1% 0.0% 0.0% 1.0%

Clay NE Rural 1,412 21.0% 23.2% 0.0% 8.2% 7.8%

Colfax NE Rural 1,494 17.8% 20.1% 0.0% 5.8% 6.9%

Cuming NE Rural 1,980 17.4% 20.2% 0.0% 6.1% 8.0%

Custer NE Rural 2,562 22.4% 24.6% 0.0% 10.1% 4.3%

Dakota NE Metro 2,980 40.8% 48.1% 0.0% 12.5% 27.5%

Dawes NE Rural 1,613 10.8% 13.0% 0.0% 0.0% 0.7%

Dawson NE Micro 3,978 16.0% 18.4% 0.0% 4.4% 10.9%

Deuel NE Rural 519 7.1% 11.4% 0.0% 0.0% 7.1%

Dixon NE Metro 1,241 37.9% 39.0% 0.0% 5.2% 27.0%

Dodge NE Micro 7,736 32.8% 35.6% 0.0% 19.7% 13.0%

Douglas NE Metro 85,864 42.8% 46.9% 0.0% 26.0% 16.2%

Dundy NE Rural 468 9.1% 9.6% 0.0% 0.0% 9.1%

Fillmore NE Rural 1,438 18.9% 23.2% 0.0% 7.0% 3.6%

Franklin NE Rural 763 24.0% 29.5% 0.0% 8.1% 4.4%



Page 2 of 4

Percent of Medicare Eligible in Nebraska enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan
March 2023

County State
Metro

Rural**
Medicare
Eligibles

Percent
Enrolled
in MA+
Prepaid

Percent
Enrolled

in MA

Percent
Enrolled
in PFFS

Percent
Enrolled
in HMO

POS

Percent
Enrolled
in PPOs

Frontier NE Rural 547 13.0% 19.2% 0.0% 2.9% 5.5%

Furnas NE Rural 1,330 15.9% 18.0% 0.0% 5.9% 5.5%

Gage NE Micro 5,232 30.6% 33.8% 0.0% 16.1% 11.8%

Garden NE Rural 572 9.3% 15.4% 0.0% 0.0% 9.3%

Garfield NE Rural 467 25.4% 31.3% 0.0% 4.3% 0.0%

Gosper NE Micro 482 14.5% 21.2% 0.0% 3.4% 6.0%

Grant NE Rural 147 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Greeley NE Rural 574 15.2% 22.5% 0.0% 3.8% 2.5%

Hall NE Metro 10,197 37.0% 39.1% 0.0% 13.6% 14.2%

Hamilton NE Metro 2,037 23.2% 27.8% 0.0% 5.6% 11.8%

Harlan NE Rural 871 18.1% 20.2% 0.0% 5.1% 7.2%

Hayes NE Rural 210 5.7% 7.6% 0.0% 0.0% 5.7%

Hitchcock NE Rural 720 11.0% 13.1% 0.0% 1.8% 9.2%

Holt NE Rural 2,529 17.9% 19.4% 0.0% 4.1% 3.6%

Hooker NE Rural 234 7.6% 9.8% 0.0% 0.0% 7.6%

Howard NE Metro 1,449 24.8% 28.6% 0.0% 7.8% 9.0%

Jefferson NE Rural 1,887 27.9% 31.4% 0.0% 15.3% 9.0%

Johnson NE Rural 966 19.8% 21.7% 0.0% 10.2% 6.9%

Kearney NE Micro 1,428 30.4% 29.6% 0.0% 7.1% 11.2%

Keith NE Rural 2,130 19.1% 21.3% 0.0% 3.9% 13.6%

Keya Paha NE Rural 205 4.7% 7.8% 0.0% 0.0% 0.0%

Kimball NE Rural 957 4.1% 6.1% 0.0% 0.0% 1.1%

Knox NE Rural 2,191 32.5% 35.6% 0.0% 4.7% 19.4%

Lancaster NE Metro 50,496 31.9% 34.8% 0.0% 14.6% 17.3%

Lincoln NE Micro 7,624 27.6% 29.9% 0.0% 4.5% 8.1%

Logan NE Micro 158 0.0% 14.6% 0.0% 0.0% 0.0%

Loup NE Rural 187 20.2% 23.5% 0.0% 0.0% 6.2%

Madison NE Micro 6,717 35.6% 38.0% 0.0% 11.3% 15.3%

McPherson NE Micro 93 11.1% 17.2% 0.0% 0.0% 0.0%

Merrick NE Metro 1,737 23.1% 26.8% 0.0% 7.9% 9.2%

Morrill NE Rural 1,104 11.7% 12.6% 7.5% 0.0% 0.0%
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Nance NE Rural 806 20.5% 19.6% 0.0% 2.5% 9.5%

Nemaha NE Rural 1,461 16.0% 19.2% 0.0% 8.0% 7.2%

Nuckolls NE Rural 1,230 10.3% 12.3% 0.0% 2.7% 3.3%

Otoe NE Rural 3,407 26.9% 30.6% 0.0% 13.0% 12.2%

Pawnee NE Rural 716 19.5% 20.3% 0.0% 10.9% 5.5%

Perkins NE Rural 666 10.4% 14.6% 0.0% 0.0% 10.4%

Phelps NE Rural 2,037 16.7% 18.8% 0.0% 5.0% 4.4%

Pierce NE Micro 1,462 28.0% 30.4% 0.0% 5.4% 11.0%

Platte NE Micro 6,273 18.9% 20.5% 0.0% 2.9% 6.0%

Polk NE Rural 1,256 14.6% 19.3% 0.0% 5.3% 6.0%

Red Willow NE Rural 2,381 5.9% 8.3% 0.0% 0.0% 5.9%

Richardson NE Rural 2,067 5.9% 7.5% 0.0% 1.7% 3.5%

Rock NE Rural 385 15.6% 16.6% 0.0% 0.0% 0.0%

Saline NE Rural 2,459 25.3% 28.9% 0.0% 11.0% 10.0%

Sarpy NE Metro 26,663 35.3% 38.4% 0.0% 19.4% 15.2%

Saunders NE Metro 4,358 32.8% 34.2% 0.0% 14.9% 17.9%

Scotts Bluff NE Micro 8,001 25.3% 26.7% 5.2% 4.3% 9.1%

Seward NE Metro 3,307 24.6% 28.2% 0.0% 6.4% 15.8%

Sheridan NE Rural 1,294 10.5% 12.4% 7.9% 0.0% 0.0%

Sherman NE Rural 790 26.0% 33.3% 0.0% 7.6% 8.2%

Sioux NE Micro 268 4.3% 8.2% 0.0% 0.0% 0.0%

Stanton NE Micro 1,087 33.0% 34.3% 0.0% 7.0% 15.5%

Thayer NE Rural 1,333 18.2% 21.0% 0.0% 8.5% 6.4%

Thomas NE Rural 211 14.0% 18.5% 0.0% 0.0% 14.0%

Thurston NE Rural 913 21.9% 27.1% 0.0% 13.4% 5.5%

Valley NE Rural 1,054 23.6% 27.3% 0.0% 5.2% 1.8%

Washington NE Metro 4,280 38.3% 41.4% 0.0% 20.1% 17.9%

Wayne NE Rural 1,449 23.4% 27.6% 0.0% 5.0% 10.0%

Webster NE Rural 858 24.0% 30.2% 0.0% 7.9% 7.5%

Wheeler NE Rural 201 9.8% 18.4% 0.0% 0.0% 0.0%
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York NE Rural 3,075 18.6% 20.4% 0.0% 7.5% 9.0%

Total*** NE 342,428 31.2% 34.2% 0.2% 14.7% 13.2%

*Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data release by
CMS).
**Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but
less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.
***State totals do not include persons with pending county designations.
Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2023.
Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org


